Superscr.: Venerabili viro dno Engelberto a Bruhesen, canonico ecclesiae metropolitanae Trajecten.

VIGLIUS AEN JO. BRUHESEN,  
11. spt., 1573.

S. P. Rev. dne decane. Ex literis D. T. proxime ad me scriptis, intellexi difficultatem abortam circa retentionem aut resignationem thesaurariae tuae, meminique, quod aliquando dom. T. consuluerim, ut in fratrem id beneficium tempestive transferres. Quanquam enim a Pontifice retentionem impetrares, sub eodem tamen tecto utrumque beneficium te retinere, parum mihi consentaneum videbatur. Et profecto, cum in eam sententiam dom. T. jam inclinare videam, lubenter ejus effectum, si qua ratione possem, promoverem. Quod autem per jus ad archiepiscopum devolutum, huic difficultati mederi posse putas, id an solidum sit fundamentum, dubito. praesertim, cum post trimestre tempus, ejus collationem Pontifex praevenerit, ac vereor id ab archiepiscopo petere, quod T. D. jam antea negavit. Et ille fortassis non solum summum Pontificem non vult offendere, verum etiam Accelium non lubenter impedit: uti nec ego quidem scire illum velim, me ejus causae contra illum defensionem suscepisse. Et novit D. V., quae ab ipso Reverendissimo archiepiscopo beneficia recens acceperim, cujus sane benevolentia abuti me pudet. Communicavi autem literas vestras cum domino Indevelidio, qui super eo, quod in secreto consilio fieri poterit, ipse tibi melius indicabit; et cum ego illud consilium amplius non frequentem, de suffragio meo nihil tibi polliceri possum. Bene vale, Rev. dne decane.

Bruxellae, xi. spt., 1573.

Rev. d. t.  
deditissimus servitor ac amicus,

VIGLIUS ZUICHEMUS.

Superser.: Venerabili viro, dno Joanni a Bruhesen, majoris ecclesiae Trajecten. decano,  
dno amico suo. Trajecti.

VIGLIUS AEN JO. BRUHESEN,  
3. nov., 1573.

S. P. Valde doleo, Rev. dne decane, te de thesauraria tantam sollicitudinem molestiamque sustinere, ac quando in gratiam meam R<sup>mm</sup> archiepiscopum, favorem D. V. impartiturum non diffidis, etsi gravate verecundeque hoc officium suscipio, quod ei me tot nominibus obligatum esse non ignoras, tamen denuo id tibi postulanti denegare non potui, atque aliquid literarum ad ejus Gratiam dictavi, quarum exemplum hisce inclusi, quas, si ita tibi videbitur, tradere eidem poteris, si validus, si laetus erit, si denique poscit. Nosti enim apud eum tempora esse observanda. Bellum, quod istic gestum est, non eum habuisse successum, quem speraveramus, nobis non minus, quam vobis, molestum est, verum jam huc adveniens novus gubernator, aliis fortassis consiliis, rem aggredietur, orandusque nobis est Deus, ut nostram rempublicam ecclesiamque nutantem suo favore conservare dignetur. Bene vale, Rev. dne decane.